
 

 

 

 

 

 
 
 
 
Mag.Zl.  34/518/2017   
 
Betr.: Klagenfurter Ortstaxenverordnung 2018 
 
 
 

VERORDNUNG 
 

 
des Gemeinderates der Landeshauptstadt Klagenfurt vom 30.6.1970, Zl. 7.555/70 in der Fassung 
der Verordnungen des Gemeinderates vom 7.7.1976, Zl. 12.483/76, vom 24.11.1981, Zl. 
2.661/8/81, vom 25.3.1986, Zl. 1.590/86, vom 14.3.1989, Zl. 108/8/88, vom 26.6.1992, Zl. 
34/424/92, vom 20.3.2001, Zl. 34/168/2001 vom 22.12.2004, Zl. /1554/2004 und vom 11.7.2017 
Zl. 34/518/2017. 
 
Gemäß § 14 des Klagenfurter Stadtrechtes LGBl. Nr. 70/1998 und §§ 1 und 4 des Kärntner Orts- und 
Nächtigungstaxengesetzes 1970, LGBl. Nr. 144/1970, in der Fassung der Novellen LGBl. Nr. 25/1979, 
LGBl. Nr.72/1981, LGBl. Nr. 3/1986, LGBl. Nr. 48/1988, LGBl. Nr. 81/1992, LGBl. Nr. 109/1994 und 
LGBl. Nr. 35/1998 und LGBl. Nr. 112/2001, LGBl. Nr. 97/2005, LGBl. Nr. 42/2010, LGBl. Nr. 6/2012, 
LGBl. Nr. 18/2012 und LGBl. Nr. 85/2013 wird verordnet:  
 

§ 1  
 

In der Landeshauptstadt Klagenfurt werden Ortstaxen nach den Bestimmungen des Kärntner Orts- 
und Nächtigungstaxengesetzes 1970, LGBl. Nr. 144/1970, in der Fassung der Novellen LGBl. Nr. 
25/1979, LGBl. Nr. 72/1981, LGBl.Nr.3/1986, LGBl. Nr. 48/1988, LGBl. Nr. 81/1992, LGBl. Nr. 
109/1994, LGBl. Nr. 35/1998, LGBl. Nr. 112/2001, LGBl. Nr. 97/2005, LGBl. Nr. 42/2010, LGBl. Nr. 
6/2012, LGBl. Nr. 18/2012 und LGBl. Nr. 85/2013 erhoben.  
 

 
§ 2  

 
Die Ortstaxe beträgt je Person und Nächtigung EUR 1,50 
 

§ 3  
 

(1) Die Verordnung tritt mit 1. Jänner 2018 in Kraft.  
 
2) Die Verordnung vom 22.12.2004, Zl. 34/1554/2004 tritt mit 31.12.2017 außer Kraft. 
 
 

Die Bürgermeisterin eH. 




		2017-07-21T11:10:16+0200
	Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




